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Richiesta di rimborso imposta sulla pubblicità 

Al Concessionario 

I.C.A. - Imposte Comunali Affini – S.p.A.

via Guardini n. 49

38121 Trento

PEC: ica.trento@pec.icatributi.com

FAX: 0461 828070

Al Comune di Trento 

Servizio Risorse finanziarie – Ufficio Canoni e tariffe 

via Belenzani n. 19 

38122 Trento 

PEC: tributi@pec.comune.trento.it 

FAX: 0461 884154 

Il/la sottoscritto/a 

nato/a a il 

Residente a 

Via 

Telefono email/PEC 

Codice fiscale 

in qualità di 

della ditta 

con sede in 

Codice Fiscale P. IVA 

Telefono email/PEC 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 1 comma 917 della Legge 30 dicembre 2018 n° 145 

CHIEDE 

Il rimborso delle somme versate in eccedenza per le annualità indicate per un importo totale di € 

come di seguito specificato: 
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ALLEGATI ALLA PRESENTE RICHIESTA (OBBLIGATORI): 

ANNO DI 

RIFERIMENTO 

DATA 

VERSAMENTO 

ESTREMI DEL 

VERSAMENTO 

IMPORTO 

VERSATO 

IMPORTO 

DOVUTO 

RIMBORSO 

RICHIESTO 

TITOLO CAMPAGNA 

PUBBLICITARIA 

Si chiede che il rimborso avvenga con accredito sul conto corrente bancari/postale: 

intestato a 

IBAN: 

AVVERTENZE: 

Il codice IBAN indicato deve appartenere obbligatoriamente al contribuente che ha effettuato il versamento per il 

quale si sta chiedendo il rimborso. 

Qualora la richiesta di rimborso fosse presentata da soggetto terzo, anziché dal soggetto che ha effettuato il versamento,  

al presente modello deve essere allegata idonea documentazione attestante la legittimità a richiedere il rimborso per 

conto terzi e copia del documento di identità del delegante (se persona fisica) o del Legale Rappresentante del delegante 

(se persona giuridica). 

In caso di decesso del contribuente il codice IBAN indicato deve essere quello dell'erede che presenta richiesta di 

rimborso. 

L'eventuale variazione del c/c bancario o postale va comunicata tempestivamente all’indirizzo mail 

ica.trento@pec.icatributi.com 

(luogo e data) (Firma) 

• Copia attestazioni di versamento

• Copia documento di identità

NOTA INFORMATIVA 

1. Il soggetto passivo deve richiedere il rimborso delle somme versate e non dovute entro il termine di 5 anni dalla data del

pagamento ovvero dal giorno in cui è stato definitivamente accertato il diritto alla restituzione.

2. Il Comune provvederà al rimborso con le seguenti modalità e tempistiche:

Gli importi fino a 2.000,00 euro (intesi come solo tributo) sono rimborsati in unica soluzione entro 180 giorni da

quando la richiesta del contribuente è divenuta definitiva.

Gli importi superiori a 2.000,00 euro (intesi come solo tributo) sono rimborsati in forma rateale in un massimo di tre

rate annuali, secondo le modalità di seguito illustrate.

Gli importi compresi tra 2.000,01 euro (intesi come solo tributo) e 10.000,00 euro (intesi come solo tributo) sono

rimborsati in forma rateale, nel seguente modo:
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- prima rata, pari al 50% del tributo da rimborsare, entro 180 giorni da quando la richiesta del contribuente è divenuta

definitiva

- seconda rata, pari al 50% del tributo da rimborsare, entro il 31 maggio dell'anno successivo a quello di

riconoscimento della prima rata

Gli importi superiori a 10.000,00 euro (intesi come solo tributo) sono rimborsati in forma rateale, nel seguente modo:

- prima rata, pari ad 1/3 del tributo da rimborsare, entro 180 giorni da quando la richiesta del contribuente è divenuta

definitiva

- seconda rata, pari ad 1/3 del tributo da rimborsare, entro il 31 maggio dell'anno successivo a quello di riconoscimento

della prima rata

- terza rata, pari ad 1/3 del tributo da rimborsare, entro il 31 maggio dell'anno successivo a quello di riconoscimento

della seconda rata.

3. Sulle somme rimborsate spettano gli interessi nella misura individuata dal regolamento generale delle entrate comunali,

con maturazione giorno per giorno e con decorrenza dal giorno in cui gli stessi sono divenuti esigibili.

4. Non sono eseguiti rimborsi per importi inferiori a € 2,00 per anno solare.

AVVERTENZA: non saranno accettate le richieste di rimborso compilate in modo incompleto, senza i relativi 

allegati o non sottoscritte. 

(luogo e data) (Firma) 

MODALITA' DI INVIO: la presente richiesta di rimborso può essere inviata via PEC, via mail o a mezzo fax 

agli indirizzi e ai numeri di I.C.A. - Imposte Comunali Affini – S.p.A. e del Comune di Trento sopra riportati oppure 

presentata direttamente presso i rispettivi uffici. 


